
Pubblicata sul sito istituzionale il        
08/05/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 25 del Reg. Data  05/05/2017 N. 212  del Reg. Generale

OGGETTO Proroga affidamento servizi assicurativi per la copertura dei 
rischi dell`Ente RCT/RCO per il periodo 31.3.2017 - 30.9.2017 
[Rif. Polizza LOOYD`S n. 1912061 del 31.3.2017] - Liquidazione 
premio
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che propria determinazione n. 257 del 5.5.2016 sono stati affidati a LLOYD’S – Ufficio
Italiano  dei  Lloyd’s, con  sede  legale  in  Milano,  al  Corso  Garibaldi  n.  86,  i  servizi
assicurativi per la copertura dei rischi dell’Ente (RCT/RCO) per il  periodo 31.3.2016 -
31.3.2017, un premio annuo lordo di € 25.675,00 e una franchigia a carico dell’Ente di €
2.500,00 per ogni sinistro; e si è altresì approvato il documento “Polizza di assicurazione di
responsabilità  civile”,  allegato  al  contratto  n.  1912061/2016,  recante  le  condizioni  offerte
dalla Società anzidetta per il tramite di LINK s.r.l., Agente corrispondente dei LLOYD’S;

CONSIDERATO che – stante la scadenza al 31 marzo 2017 della polizza de qua – in data 10
marzo 2017 è stato richiesto a mezzo PEC a Adriateca S.r.l., quale Broker incaricato della gestione
del sopracitato contratto assicurativo n. 1912061/2016, di attivarsi ai fini dell'ottenimento di una
proroga contrattuale della durata di mesi 6 (sei), agli stessi patti e condizioni, vista, da un lato, la
necessità/opportunità di evitare periodi di scopertura assicurativa e, dall’altro, l’esigenza di valutare
eventuali nuove dinamiche di affidamento;

VISTA  la  nota  datata  16.3.2017,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  3019  del  17.3.2017,  con la  quale
Adriateca S.r.l.  comunica di aver provveduto ad emettere l’appendice di proroga della polizza in
commento, confermando la relativa copertura assicurativa con decorrenza dalle ore 24 del 31.3.2017
alle ore 24 del 30.9.2017 e garantendo quindi la continuità dell’operatività delle garanzie con essa
prestate,  nonché  trasmette  estratto  conto  del  titolo  in  scadenza  con  indicazione  degli  estremi
identificativi  del  conto  corrente  dedicato  sul  quale  accreditare  l'importo  lordo  dovuto  di  €
12.837,50, quale premio pattuito;

RICHIAMATO  l'art.  4  della  Sezione  2  della  sopramenzionata  “Polizza  di  assicurazione  di
responsabilità civile”, il quale prevede – tra le altre cose – che i premi devono essere pagati alla Società
assicuratrice per il tramite del Broker incaricato della gestione del contratto; 

RITENUTO  quindi  di  dover  provvedere,  in  esecuzione  degli  obblighi  contrattuali  della
polizza assicurativa n. 1912061/2016 e della relativa appendice di proroga, al versamento in favore
del Broker Adriateca S.r.l. dell'anzidetto importo;

ACQUISITO,  per  la  proroga  dei  servizi  assicurativi  di  che  trattasi,  il  C.I.G.  (Codice
Identificativo Gara) n. ZB71E4670C; 

D E T E R M I N A

1)  DI  PROROGARE,  per  le  ragioni  di  necessità/opportunità  ed  esigenze  meglio  esplicitate  in
premessa,  l'affidamento dei servizi assicurativi per la copertura dei rischi dell’Ente (RCT/RCO) a
LLOYD’S – Ufficio Italiano dei Lloyd’s, con sede legale in Milano, al Corso Garibaldi n. 86, per un
periodo di 6 (sei) mesi, ovvero dal 31.3.2017 al 30.9.2017, agli stessi patti e condizioni di cui alla
“Polizza di assicurazione di responsabilità civile” allegata al contratto n. 1912061/2016 scaduto il 31.3.2017,
per un premio complessivo lordo di € 12.837,50 (euro dodicimilaottocentotrentasette/50);

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva anzidetta di € 12.837,50, quale premio pattuito per la
proroga della polizza in commento, sull'intervento 1.10.05.02.001-01.05/344 “Spesa premi assicurazione
incendio, furto e responsabilità civile” del corrente bilancio in corso di formazione; 

3) DI LIQUIDARE – in esecuzione degli obblighi contrattuali – in  favore di Adriateca S.r.l., con
sede in Lecce, alla piazza Mazzini n. 64, iscritta al R.U.I. n. B000014370, CCIAA n. 168815 – P.IVA
n.  02571410758,  quale  Broker  incaricato  della  gestione  del  citato  contratto  assicurativo  n.

Pag. 2 di 4



1912061/2016 e della relativa appendice di proroga, il premio pattuito di € 12.837,50;

4) DI PORRE l'onere della suddetta spesa  a carico dell’intervento 1.10.05.02.001-01.05/344 “Spesa
premi assicurazione incendio, furto e responsabilità civile” del corrente bilancio in corso di formazione;

5)  DI  DARE  ATTO  che  il  DURC  richiesto  ai  fini  della  necessaria  verifica  della  regolarità
contributiva della Società anzidetta risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL.:

6) DI EMETTERE mandato di pagamento – come richiesto da Adriateca S.r.l. – mediante bonifico
bancario sul  conto corrente dedicato, i cui estremi identificativi, riportati  nell'estratto conto del
titolo in scadenza allegato alla citata  nota  del 16.3.2017 (prot. gen. n. 3019 del 17.3.2017), saranno
comunicati all'Ufficio Ragioneria mediante trasmissione del medesimo estratto conto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  08/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    08/05/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to AVV. MARIA LOREDANA MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 08/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 05/05/2017
	N. 212 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

